Constitutio ad felicem in dioecesi Leodiensi gerendarum spiritualium rerum
successum vicario generali et examinatoribus synodalibus, notum sit eam esse
Serenitatis Suae mentem, ut sequentes articuli accurate executioni mandentur.

l. Vicarius generalis in quibusvis rebus ad officium suum pertinentibus
examinatores synodales consulet, ac eorum vel si forte dissentiant, majoris partis
consilium sequetur, atque ut celerius, et magis strenue negotia conficiantur, bis in
hebdomada, tertia scilicet et sexta feria, aut his per festum aliquod impeditis, feriis
immediate sequentibus similiter non impeditis, circa horam decimam matutinam in
palatio episcopali cum iisdem conveniet, ubi tempore congressus nemo praeter
assessores et secretarios consistoriales admittetur, qui omnes sua et aliorum vota
perpetuo secreta tenebunt in vim juramenti de non declarando, quod vel
praestiterunt vel praestare tenebuntur : nec cuiquam licebit solutiones synodales,
antequam fuerint expeditae revelare aut declarare. Si vero executionem consilii
praefatae majoris partis differri aut omitti contingat, vult Serenitas Sua statim doceri
tam de rationibus consilii dati quam de causis omissae aut dilatae executionis.

2. Si quae negotia extra statutos dies occurrerint, quae moram non patiantur
vicarius generalis duos ad minimum assessores ad eorum expeditionem assumet
juxta ordinem antiquitatis, quaeque cum eisdem resoluta et expedita fuerint in
proximo consistorio caeteris examinatoribus praelegentur et registro consistoriali
inserentur, quod si ista negotia istius fuerint momenti, ut examinatores debeant pro
eorum expeditione simul convenire, a vicario generali convocentur per litteras
clausas in quibus exprimatur, quantum fieri poterit, causa hujusce specialis
convocationis.

3. Ad evitanda inconventia sequi nata, nullus negotia in consistorio denuncianda
admittat sed omnia ante congressum opportune tradantur secretario, ut eorum
substantiam extrahat, a vicario generali examinatorum synodalium deliberationi
subjiciendam, discussio vero negotiorum, quorum substantia non erit extracta et
registro consistoriali inserta, differatur usque ad congressum proxime sequentem,
nec ista discussio unquam fiat praesentibus interesse habentibus. Quod si casus sint
occulti inscribantur sub nominibus Caii et Titii quae autem expeditiones fient, a
vicario generali vidimentur et a secretario subscribantur.

4, Omnes resolutiones et expeditiones consistoriales inserentur registro cuidam et
in proxime sequente congressu coram omnibus relegantur, ut constare possit an
mens consistorii a secretario recte percepta et expressa fuerit. Si vero istae
resolutiones sine ulteriori mora sint expediendae relegantur ante dissolutionem
decreta in priori congressu lata, relegantur antequam quidquam aliud in sequente
congressu proponatur aut discutiatur, et si quod negotium non fuerit conclusum,
primo concludatur et terminetur nec unquam immutentur resolutiones approbatae
nisi convocatis ac desuper praemonitis omnibus examinatoribus synodalibus.
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5. Cum saepius libelli supplices communicandi et alio transmittendi sint, omnes
supplicaturi in hoc casu obligabuntur ad eos in duplo exhibendos, nec aliter a vicario
generali aut quoquam alio recipientur nec ullum quavis commendatione postposita,
desuper feretur aut expedietur decretum, omnes quoque supplicae ad obtinendas
licentias et facultates ad Serenissimum in suo consistorio dirigantur, nec aliter a
quoquam quovis sub praetextu admittantur.

6. Si forsitam negotia quaedam tanti momenti sint, ut unius vel plurium juris
canonici doctorum sensus desuper audiendus videantur, juxta gravitatem unus vel
plures a pleno consistorio ad id denominentur et assumantur pro consilio a vicario
generali.

7. Vicarius generalis in quibuscumque electionibus, visitationibus atque aliis
negotiis ad eum tanquam officialem fori gratiosi pertinentibus, utatur sigilli majoris
notario, a quo acta electionum, visitationum, dispensationum apostolica authoritate
concedendarum in officio dicti sigilli studiose ac fideliter asservabuntur.

8. Omnes et singulae commissiones sive deputationes ad praesidendum
electionibus, ad visitandos conventus, ad dandum habitum religiosum, ad
examinandum aspirantes sive ad dictum habitum sive ad professionem, ad
recipienda vota solemnia aliique similes actus sub nomine et sigillo Serenitatis Suae
expediantur et registrentur.

9. Ad actus praemissos vicarius generalis, si eos ipsemet non exercuerit
examinatores synodales, quantum fieri poterit, deputabit.

10. Si qui libri in dioecesi typis dandi sint, eorum censuram uni vel pluribus
examinatoribus synodalibus de consistorii consilio committet qui si forsan aliqua in
iis corrigenda judicaverint de iis in pleno consistorio referent, idque similiter in
thesibus imprimendis et publice propugnandis observetur et tam quoad libros quam
quoad theses, duplum proferatur in officio asservandum.

11. Intelligens Serenissima Sua Celsitudo negligi ea quae Serenissimi electores
Ernestus et Ferdinandus pro typographis et bibliopolis intra dioecesim Leodiensem
habitantibus statuerunt, et quae non ita pridem mandato suo renovata sunt, eadem
per praesentes qua par est diligentia observari mandantur, scilicet ut typographi et
bibliopolae intra trimestre catalogum librorum in officinis suis extantium consistorio
consignant, nec alios noviter introducendos distrahant, nisi prius eorundem notam
vicario generali et consistorio exhibuerint, obtinuerintque facultatem eosdem
vendendi, aliaque praestent, quae in praefato mandato continentur, emissis fidei
professione et debito oboedientiae juramento

12. Dispensationes super impedimentis occultis non minus quam aliae sed in

particulari registro secreto annotentur. Si forsitan infamia impetrantibus timenda
esset, ficta nomina substituentur.
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13. Licentia legendi libros prohibitos, absolutiones a juramento ad effectum
agendi dumtaxat, facultates gestandi capillitium fictum, et aliae hujusmodi
expeditiones quae sub nomine et sigillo Serenitatis Suae concedi solent, exactissime
etiam registrentur.

14. Generaliter autem nullus admittatur ad quascumque dignitates aut functiones
ecclesiasticas quoque nomine venientes nec cuiquam [dantur] testimoniales ad illas
obtinendas nisi prius fidei professionem emiserit et juraverit formulare
Alexandrinum prout jam antehac saepius ordinatum fuit.

15. Litterae a Serenissimo ad vicarium generalem et examinatores dandae non
aperiantur nisi praesentibus duobus examinatoribus, et si res urgeat, convocetur
consistorium cum causae expressione, ut supra jam ordinatum est, omnesque illae
Serenissimi literae, aut aliarum gravis notae personarum, v.g. nuntii apostolici cum
responsoriis de verbo ad verbum registro speciali inscribantur.

16. Litterae super negotiis consistorialibus ad Serenissimum transmittendae
scribantur in consistorio aut scriptae in eo relegantur a notario officii sigilli majoris
aut ab alterutro ejusdem substitutorum. Subscribantur autem propria manu vicarii
generalis vel hoc absente a seniore examinatore synodali et a praefato notario vel
alterutro subtitutorum.

17. Quaecumque aliae litterae episcopatus negotia concernentes curae et
vigilantiae vicarii generalis relinquuntur; ita tamen ut consistorio praelegantur et per
ejusdem vicarii secretarium in peculiari registro describantur, qui et munia per
praedecessores suos antehac exerceri solita sedulo adimplere tenebitur exceptis iis
quae per praesentes notario officii sigilli majoris committuntur.

18. Nullus extra consistorium ad curam animarum exercendam, confessiones
excipiendas, aut Verbum Dei praedicandum examinetur, nisi ex urgentissimis causis
quibus subsistentibus non ad obvios examinatores dimittetur examinandus, sed duo
nominatim deputabuntur, qui simul conveniant ad dignoscendam ipsius
capacitatem, et audiendum specimen concionis nec ullus citra comparitionem
personalem ad dicta munia approbetur nisi ad duos vel tres menses.

19. Nullus ad curam animarum generaliter exercendam admittatur sed
specificetur seu nominetur cura sitque ad illam praesentatus aut doceat de alio
legitimo titulo. Si quis ob ignorantiam aut aliam legitimam causam repulsam passus
fuerit non amplius examinetur nisi in pleno consistorio, et ipsius responsiones,
scripta redigantur et per eum subscribantur.

20. Omnes qui se ad curam animarum praesentabunt, promittant propria
subscriptione in registro officii ab eis facienda, quod ad eam admissi, novo
comparebunt examini, si ad eum effectum citentur, quodque suspensione a divinis
ex nunc pro tunc ferendae in casum contumaciae, non obstante quacumque
appellatione aut praetenso privilegio sese submittent et quod insuper si inhabiles
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reperiantur, in seminarium episcopale aut si forte locus ibi desit, in alium
designandum sese sint recepturi, donec qualitatibus requisitis instructi censebuntur,
constituto interim ipsorum expensis per archidiaconum deservitore idoneo.

21. Admittendi ad confessiones, aut alias functiones promittent quod
instructiones desuper ipsis dandas observabunt, quodque facultatum ipsis
concessarum revocationi si quae fiat, humiliter acquiescent.

22. In litteris praesentatorialibus sive ad animarum curam sive ad confessiones
sive ad ordines clare exprimatur dioecesis et domicilium v.g. conventus
praesentantis et praesentati necnon locus pro quo praesentatur.

23. Presbyteri ad confessiones excipiendas, conciones habendas, curam
subsidiariam administrandam aut alias quascumque functiones exercendas
praesentati exhibeant testimoniales tam pastoris loci a quo quam pastoris ad quem

24. Conditiones in concursuum indictionibus juxta antiquam formulam insertae et
in posterum inserendae debite observentur, et si qui ad beneficium vacans
praetendentes, illas non observaverint, ad examen non admittantur.

25. Ad ordines promovendi exhibeant testimonium examinatorum super
capacitate antequam ordinand[orJum catalogo inscribantur omnes autem
attestationes exhibendae debebunt constitutionibus nostris esse conformes et in
officio sigilli nostri majoris fideliter asservari.

26. Licentiae celebrandi super lapide portatili benedicto non concedantur
indiscriminatim, sed ex causis in sacris canonibus approbatis, et per parochos aut
decanos rurales verificatis, constetque ex praevie facta visitatione quod locus ad
sacrosanctum et tremendum sacrificium faciendum designatus sit mundus, decenter
ornatus et liber ab omnibus usibus profanis, nec superius aut inferius dormiatur,
adsintque ornamenta per dictos sacros canones requisita, nec hujusmodi licentiae
pro locis protactis excedant triennium quo elapso, si qui pro continuatione
supplicaverint testimonium super causis ad id moventibus et super observatione
conditionum, obligationum et onerum in priori licentia expressorum exhibere
tenebuntur.

27. Licentiis binandi quantum fieri poterit supersedeatur conformiter menti
Sanctae Sedis nec unquam concedantur nisi necessitas sacri ob distantiam locorum et
multitudinis fidelium occurrat cum impotentia subministrandi stipendium
congruum sacerdoti libero.

28. Beneficia in aliena dioecesi sita non surrogentur aut substituantur in locum
titulorum, sub quibus ad sacros ordines facta est promotio nisi praevie ordinariorum
accedat aut reservetur consensus et per eorumdem testimonium probetur valor et
pacifica possessio nec quisquam ad dictos ordines etiam admittatur titulo beneficii in
aliena dioecesi siti, nisi constet de conditionibus illic ad pacificam et legitimam
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possessionem requisitis.

29. Nec extranei nec vagi jungantur matrimonio nisi per litteras propriorum
parochorum, ut antehac ordinatum fuit, ab Reverendissimis eorum episcopis
legalizatas aut recognitas, vel saltem per juratas et ab omne falsitatis suspicione
immunes testium depositiones probent se catholicos, liberos et nullo impedimento
canonico irretitos.

30. Non concedantur monialibus licentia exeundi e suis monasteriis aut
conventibus, nisi difficillime, et nisi constitutiones id permittant habeaturque super
necessitate duorum medicinae doctorum (quorum alteruter sit ordinarius
monasterii) testimonium per ipsammet superiorissam ad nostrum in spiritualibus
vicarium generalem transmittendum, adjunctis litteris clausis ipsiusmet
superiorissae judicium continentibus.

31. Praecipitur ut juxta laudabilem praxim antehac introductam, non concedantur
nec denegantur dispensationes super impedimentis matrimonium dirimentibus
inconsultis examinatoribus synodalibus, nec fiant remissiones bannorum sive
proclamationum inauditis parochis aut parentibus.

32. Cum ecclesiastici extra patriam Leodiensem commorantes non amplius aut
raro petant licentias testandi sive de bonis sibi a Deo collatis disponendi in evidens
jurium episcopalium praejudicium, sedulo et serio examinetur, assumptis duobus
juris canonici doctoribus, quibus mediis ad id compelli possint.

33. Praemissae aut aliae quaecumque ordinationes sub signatura Suae Serenitatis
emanatae exactissime observentur, et si fortassis legitima causa super iis dispensandi
superveniat, ad ipsam habeatur recursus.

34. Et sicut Serenitas Sua vicarium suum generalem, suosque examinatores
synodales in Domino hortatur, et clementissime vult monitos ut obligationis suae et
officii memores de iis quae ad mores corrigendos, abusus tollendos, jura episcopalia
conservanda, jurisdictionemque ordinariam promovendam congrua judicaverint
ipsam tam conjunctim quam separatim sedulo informent sic et jubet ut
quorumcumgque gestorum et resolutionum copia, per notarium officii sigilli sui
majoris aut ejus substitutos conficiatur, et per eum, tempore ad id determinando
transmittatur ad eandem Serenitatem Suam cum annotationibus pro uniuscujusque
zelo et libitu faciendis, talis enim est ejus seria voluntas.

35. Nullo demum ab exercitiis trimestribus in seminario nostro faciendis
dispensatio sine speciali nostro consensu concedatur si quae autem rationes sint
dispensandi synodo nostrae exponantur, ut casu quo ob easdem dispensationi sit
locus, nobis praesentantia dispensandi ob illas rationes.
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36. Cum vero munia solito longe graviora notario officii sigilli majoris in
evidentem vicarii generalis ejusdemque secretarii exonerationem ex causis animum
Suae Serenitatis moventibus per praesentes committantur ac ideo praefatus notarius
plures amanuenses seu notarios assiduos, fideles et idoneos qui illa temporibus et
horis opportunis sub ejus directione adimpleant, substituere teneatur, decernit et
mandat eadem Serenitas Sua ut si resolutiones et apostillae sint ejus generis ut
aliquid pro iis recipi aut exigi possit aut iisdem quaedam modica jura seu manuscula
pro laboribus susceptis sint annexa, vel illa cedant in ejusdem notarii utilitatem pro
stipendio dictis amanuensibus subministranda, vel jura quarumcumque
apostillarum sive in consistorio sive aliter fiant, inter eundem et praetactum
secretarium aequaliter dividantur.